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Erik B. Smith (S): 
Jeg vil gerne sige socialministeren tak for 

hendes klare svar, som jeg forstod på den må- 
de, at Karlebo Kommune handler ulovligt, så- 
fremt den nægter børnene optagelse i daginsti- 
tution med den begrundelse, at forældrene har 
en restance for betaling af tidligere ophold i 
daginstitution. 

Dernæst vil jeg gerne stille et helt konkret 
spørgsmål til socialministeren. Under et ind- 
slag i TV 2/Lorry i sidste uge oplyste socialud- 
valgsformanden, at man havde truffet en sådan 
beslutning, og på den baggrund vil jeg gerne 
spørge socialministeren, om hun agter at skride 
ind over for Karlebo Kommune for at få stand- 
set denne ulovlige praksis. 

Socialministeren (Else Winther Andersen): 
Jeg vil gerne gentage, at jeg ikke har udtalt 

mig om forholdene i Karlebo Kommune, efter- 
som jeg kun kender sagen fra dagspressen. Jeg 
har derfor kun udtalt mig i helt generelle ven- 
dinger. 

Hvis man mener, det er nødvendigt at foreta- 
ge en vurdering af forholdene i Karlebo Kom- 
mune, må det blive tilsynsrådet, der skal vurde- 
re, om det er en ulovlig beslutning, idet der med 
vedtagelsen af socialstyrelsesloven nok blev 
lagt op til, at vi i Socialministeriet skulle føre en 
mere tilbagetrukken tilværelse som tilsynsmyn- 
dighed. Det er altså tilsynsrådet, der skal se på 
sagen, og jeg vil som sagt gerne understrege, at 
jeg her kun udtaler mig i generelle vendinger. 

I øvrigt synes jeg, vi skal afvente den rapport, 
der kommer om den gennemførte undersøgelse 
af restanceproblematikken, inden vi lægger os 
for fast. 

Erik B. Smith (S): 
Jeg forstod, at socialministeren udtalte sig i 

generelle vendinger, selv om jeg må indrømme, 
at jeg undrer mig. Vi har her i Folketinget den 
regel, at vi skal aflevere spørgsmålene senest 
den forudgående fredag kl. 12. I begrundelsen 
for mit spørgsmål var anført Karlebo Kommu- 
ne, og socialministeren har altså haft rig anled- 
ning til at undersøge sagen i Karlebo Kommu- 
ne, men har ikke fundet, at det har været nød- 
vendigt. 

Jeg vil gerne stille et yderligere spørgsmål til 
socialministeren. Jeg er bekendt med, at det er 
tilsynsrådet, der fastsætter, om noget er ulov- 

ligt, men hvem har tilsynspligten med hensyn 
til det sociale arbejde i kommunerne? Det har 
Socialstyrelsen, og da Socialstyrelsen er lagt 
ind under Socialministeriet, vil jeg gerne spør- 
ge, om det er rigtigt forstået, at Socialministeri- 
et i dag har tilsynspligten med hensyn til kom- 
munerne på det sociale område. Og hvis det er 
tilfældet, hvad forhindrer så socialministeren i 
at undersøge den konkrete sag i Karlebo, når 
det efter socialministerens egen oplysning er 
klart ulovligt, hvad der tilsyneladende er fore- 
gået? 

Socialministeren (Else Winther Andersen): 
Hvad angår tilsynspligten, er det rigtigt, at 

den ligger i Socialministeriet, efter at Socialsty- 
relsen er lagt ind under dette ministerium. Men 
da der er nye undersøgelser i gang vedrørende 
restancebetaling, har jeg fundet, det var væ- 
sentligt, at vi afventede resultatet af disse og fik 
tingene til at harmonere. 

Erik B. Smith (S): 
Socialministeren har til Folketinget oplyst, at 

reglerne om betaling udtømmende er angivet i 
bistandslovens § 7. Når det drejer sig om perso- 
ner, der modtager bistandshjælp, kan man også 
henvise til bistandslovens § 49 om administra- 
tion. Jeg fortæller socialministeren -  hvad jeg i 
øvrigt også har gjort i mit skriftlige spørgsmål -  
at Karlebo Kommune anvender en praksis, 
som socialministeren selv herefter oplyser er 
ulovlig. Socialministeren fortæller Folketinget, 
at hun har tilsynspligten, og jeg spørger én gang 
til: Hvad forhindrer socialministeren i at gribe 
ind over for Karlebo Kommune, der efter soci- 
alministerens egen opfattelse handler ulovligt? 

Socialministeren (Else Winther Andersen): 
Jeg vil fastholde, at vi skal lade tilsynsrådet 

se på sagen. Rådet vil derefter automatisk spør- 
ge Socialministeriet om vores syn på sagen, og 
så vil vi selvfølgelig se på sagen og behandle 
den på normal måde. 

Formanden: 
Så har hr. Erik B. Smith det sidste spørgsmål. 

Erik B. Smith (S): 
Jeg må erkende, at det bliver sværere og svæ- 

rere at forstå dette her. Jeg kan forstå på social- 


